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(単位:円)
当年度 前年度 増　減
(A) (B) (A)-(B)

Ⅰ　資産の部

1. 流動資産

現金 180,691 36,112,168 △ 35,931,477

普通預金 46,635,524 11,226,117 35,409,407

未収金 16,078,812 24,297,724 △ 8,218,912

商品 702,142 0 702,142

前払金 1,244,111 1,255,899 △ 11,788

立替金 7,875 0 7,875

仮払金 220,000 220,000 0

流動資産合計 65,069,155 73,111,908 △ 8,042,753

2. 固定資産

(1) 基本財産 0 0 0

基本財産合計 0 0 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 42,733,730 36,653,270 6,080,460

公益広報活動資産 25,355,441 26,410,393 △ 1,054,952

特定資産合計 68,089,171 63,063,663 5,025,508

(3) その他固定資産

什器備品 1,350,770 1,621,082 △ 270,312

ｿﾌﾄｳｪｱ 11,161,763 20,795,770 △ 9,634,007

敷金 7,574,910 7,574,910 0

その他固定資産合計 20,087,443 29,991,762 △ 9,904,319

固定資産合計 88,176,614 93,055,425 △ 4,878,811

資産合計 153,245,769 166,167,333 △ 12,921,564

Ⅱ　負債の部

1. 流動負債

未払金 55,953,993 54,972,725 981,268

未払消費税等 1,250,600 0 1,250,600

前受金 0 10,584,841 △ 10,584,841

預り金 1,577,787 648,149 929,638

未払法人税等 416,900 1,316,000 △ 899,100

流動負債合計 59,199,280 67,521,715 △ 8,322,435

2. 固定負債

退職給付引当金 42,733,730 36,653,270 6,080,460

固定負債合計 42,733,730 36,653,270 6,080,460

負債合計 101,933,010 104,174,985 △ 2,241,975

Ⅲ　正味財産の部

1. 指定正味財産

寄付金 25,355,441 26,410,393 △ 1,054,952

指定正味財産合計 25,355,441 26,410,393 △ 1,054,952

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (25,355,441) (26,410,393) (△ 1,054,952)

2. 一般正味財産 25,957,318 35,581,955 △ 9,624,637

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0)

正味財産合計 51,312,759 61,992,348 △ 10,679,589

負債及び正味財産合計 153,245,769 166,167,333 △ 12,921,564

貸借対照表
平成26年 3月31日現在

科　　目
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(単位:円)
公益目的事業 収益事業 法人会計 内部取引消去 合　計

(A) (B) (C) (D) (A)+(B)+(C)+(D)

Ⅰ　資産の部

1. 流動資産

現金 13,319 8,440 158,932 180,691

普通預金 10,660,403 1,861,693 34,113,428 46,635,524

未収金 15,906,682 172,130 16,078,812

商品 702,142 702,142

前払金 1,244,111 1,244,111

他会計債権 22,455,889 △ 22,455,889 0

立替金 7,875 7,875

仮払金 220,000 220,000

流動資産合計 26,588,279 2,572,275 58,364,490 △ 22,455,889 65,069,155

2. 固定資産

(1) 基本財産

基本財産合計 0 0 0 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 41,912,417 269,936 551,377 42,733,730

公益広報活動資産 25,355,441 25,355,441

特定資産合計 67,267,858 269,936 551,377 68,089,171

(3) その他固定資産

什器備品 1,337,938 3,418 9,414 1,350,770

ｿﾌﾄｳｪｱ 11,161,763 0 11,161,763

敷金 7,417,125 52,570 105,215 7,574,910

その他固定資産合計 19,916,826 55,988 114,629 20,087,443

固定資産合計 87,184,684 325,924 666,006 88,176,614

資産合計 113,772,963 2,898,199 59,030,496 △ 22,455,889 153,245,769

Ⅱ　負債の部

1. 流動負債

未払金 36,882,172 14,358 19,057,463 55,953,993

未払消費税等 1,250,600 1,250,600

預り金 295,671 1,282,116 1,577,787

未払法人税等 416,900 416,900

他会計債務 20,199,423 2,256,466 0 △ 22,455,889 0

流動負債合計 57,377,266 2,687,724 21,590,179 △ 22,455,889 59,199,280

2. 固定負債

退職給付引当金 41,912,417 269,936 551,377 42,733,730

固定負債合計 41,912,417 269,936 551,377 42,733,730

負債合計 99,289,683 2,957,660 22,141,556 △ 22,455,889 101,933,010

Ⅲ　正味財産の部

1. 指定正味財産

寄付金 25,355,441 25,355,441

指定正味財産合計 25,355,441 25,355,441

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額) (25,355,441) (0) (25,355,441)

2. 一般正味財産 △ 10,872,161 △ 59,461 36,888,940 0 25,957,318

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (0) (0) (0) (0)

正味財産合計 14,483,280 △ 59,461 36,888,940 0 51,312,759

負債及び正味財産合計 113,772,963 2,898,199 59,030,496 △ 22,455,889 153,245,769

貸借対照表内訳表
平成26年 3月31日現在

科　　目
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(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費
正会員受取会費 9,980,000

受取会費計 9,980,000
事業収益

国際機関事業収益 18,600,953
独立行政法人事業収益 12,738,501
民間等事業収益 10,974,645
手数料収益 106,600,667
出版等刊行事業収益 5,070,666

事業収益計 153,985,432
受取補助金等

受取国庫補助金 391,200,612
受取補助金等計 391,200,612
受取寄付金

受取寄付金振替額 1,054,952
受取寄付金計 1,054,952
雑収益

受取利息 20,525
雑収益 256,100

雑収益計 276,625
経常収益計 556,497,621

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 11,750,000
給料手当 82,570,897
諸手当 36,167,075
通勤手当 4,670,490
賞与 25,880,500
福利厚生費 1,710,742
退職給付 10,591,937
法定福利費 23,683,913
賃金 3,348,973
通信運搬費 4,183,111
旅費交通費 87,255,351
講師謝金 29,823,982
諸謝金 7,216,634
消耗品費 1,049,117
会議費 1,593,466
賃借料 38,738,677
通訳料 8,696,953
翻訳料 13,931,603
印刷製本費 9,017,242
ｼｽﾃﾑ管理費 1,644,635
光熱水量費 1,406,710
租税公課 3,833,715
送出機関手数料 26,248,899
渉外費 174,483
保険料 244,190

正味財産増減計算書
平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

科　　目 当年度
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科　　目 当年度

委託料 29,398,855
図書費 8,930,214
雑費 77,712,164
減価償却費 9,902,434

事業費計 561,376,962
管理費

役員報酬 1,200,000
給料手当 1,045,785
諸手当 103,809
通勤手当 84,717
賞与 103,282
福利厚生費 21,411
退職給付 175,823
法定福利費 205,923
通信運搬費 91,622
旅費交通費 6,913
消耗品費 3,362
会議費 632,191
賃借料 227,243
印刷製本費 9,126
ｼｽﾃﾑ管理費 3,852
光熱水量費 9,872
租税公課 1,645
渉外費 106,541
委託料 5,248
図書費 12,642
雑費 275,504
減価償却費 1,885

管理費合計 4,328,396
経常費用計 565,705,358

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,207,737
当期経常増減額 △ 9,207,737

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額 △ 9,207,737
法人税、住民税及び事業税 416,900
当期一般正味財産増減額 △ 9,624,637
一般正味財産期首残高 35,581,955
一般正味財産期末残高 25,957,318

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 1,054,952
当期指定正味財産増減額 △ 1,054,952
指定正味財産期首残高 26,410,393
指定正味財産期末残高 25,355,441

Ⅲ　正味財産期末残高 51,312,759

※　公益法人会計基準（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正、内閣府公益認定等委員会）適用初年度のため前年度対比は行わない
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(単位:円)
公益目的事業 収益事業 法人会計 合　計

(A) (B) (C) (A)+(B)+(C)
Ⅰ　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費

正会員受取会費 4,990,000 4,990,000 9,980,000

受取会費計 4,990,000 4,990,000 9,980,000

事業収益

国際機関事業収益 18,600,953 18,600,953

独立行政法人事業収益 12,738,501 12,738,501

民間等事業収益 10,974,645 10,974,645

手数料収益 106,600,667 106,600,667

出版等刊行事業収益 5,070,666 5,070,666

事業収益計 148,914,766 5,070,666 153,985,432

受取補助金等

受取国庫補助金 391,200,612 391,200,612

受取補助金等計 391,200,612 391,200,612

受取寄付金

受取寄付金振替額 1,054,952 1,054,952

受取寄付金計 1,054,952 1,054,952

雑収益

受取利息 0 0 20,525 20,525

雑収益 190,000 66,100 256,100

雑収益計 190,000 0 86,625 276,625

経常収益計 546,350,330 5,070,666 5,076,625 556,497,621

(2) 経常費用

事業費

役員報酬 11,750,000 11,750,000

給料手当 82,396,997 173,900 82,570,897

諸手当 36,120,430 46,645 36,167,075

通勤手当 4,655,495 14,995 4,670,490

賞与 25,839,000 41,500 25,880,500

福利厚生費 1,706,383 4,359 1,710,742

退職給付 10,591,937 10,591,937

法定福利費 23,644,987 38,926 23,683,913

賃金 3,348,973 3,348,973

通信運搬費 4,060,476 122,635 4,183,111

旅費交通費 87,253,452 1,899 87,255,351

講師謝金 29,823,982 29,823,982

諸謝金 7,216,634 7,216,634

消耗品費 1,045,587 3,530 1,049,117

会議費 1,593,466 1,593,466

賃借料 38,700,654 38,023 38,738,677

通訳料 8,696,953 8,696,953

翻訳料 13,931,603 13,931,603

印刷製本費 9,013,930 3,312 9,017,242

ｼｽﾃﾑ管理費 1,643,237 1,398 1,644,635

光熱水量費 1,403,126 3,584 1,406,710

租税公課 3,688,962 144,753 3,833,715

送出機関手数料 26,248,899 26,248,899

渉外費 174,483 174,483

保険料 244,190 244,190

正味財産増減計算書内訳表
平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

科　　目
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公益目的事業 収益事業 法人会計 合　計
(A) (B) (C) (A)+(B)+(C)

科　　目

委託料 29,396,949 1,906 29,398,855

図書費 7,755,294 1,174,920 8,930,214

雑費 77,669,691 42,473 77,712,164

減価償却費 9,901,750 684 9,902,434

事業費計 559,517,520 1,859,442 561,376,962

管理費

役員報酬 1,200,000 1,200,000

給料手当 1,045,785 1,045,785

諸手当 103,809 103,809

通勤手当 84,717 84,717

賞与 103,282 103,282

福利厚生費 21,411 21,411

退職給付 175,823 175,823

法定福利費 205,923 205,923

通信運搬費 91,622 91,622

旅費交通費 6,913 6,913

消耗品費 3,362 3,362

会議費 632,191 632,191

賃借料 227,243 227,243

印刷製本費 9,126 9,126

ｼｽﾃﾑ管理費 3,852 3,852

光熱水量費 9,872 9,872

租税公課 1,645 1,645

渉外費 106,541 106,541

委託料 5,248 5,248

図書費 12,642 12,642

雑費 275,504 275,504

減価償却費 1,885 1,885

管理費合計 4,328,396 4,328,396

経常費用計 559,517,520 1,859,442 4,328,396 565,705,358

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,167,190 3,211,224 748,229 △ 9,207,737

当期経常増減額 △ 13,167,190 3,211,224 748,229 △ 9,207,737

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額 1,585,898 △ 1,585,898 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,581,292 1,625,326 748,229 △ 9,207,737

法人税、住民税及び事業税 416,900 416,900

当期一般正味財産増減額 △ 11,581,292 1,208,426 748,229 △ 9,624,637

一般正味財産期首残高 709,131 △ 1,267,887 36,140,711 35,581,955

一般正味財産期末残高 △ 10,872,161 △ 59,461 36,888,940 25,957,318

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 1,054,952 1,054,952

当期指定正味財産増減額 △ 1,054,952 △ 1,054,952

指定正味財産期首残高 26,410,393 26,410,393

指定正味財産期末残高 25,355,441 25,355,441

Ⅲ　正味財産期末残高 14,483,280 △ 59,461 36,888,940 51,312,759

※　公益法人会計基準（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正、内閣府公益認定等委員会）適用初年度のため前年度対比は行わない
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　 １．継続事業の前提に関する注記
　   継続事業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況は存在していない。

　 ２．重要な会計方針
　 　平成25年度から「公益法人会計基準」(平成20年4月11日　平成21年10月16日改正
　 　内閣府公益認定等委員会)を採用している。
　　（１）有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし

　　（２）たな卸資産の評価基準及び評価方法
商品(出版物)・・最終仕入原価法

　　（３）固定資産の減価償却の方法
　　　　　①什器備品・・・・・・・平成19年3月31日以前取得のものは旧定率法
　　　　　　　　　　　　　　　　　平成19年4月 1日以降取得のものは定率法
　　　　　②ソフトウエア・・・・・自社における利用可能期間(5年)に基づく定額法

　　（４）引当金の計上基準
　　　　  退職給付引当金・・・職員の退職給付に備えるため、期末退職給与の自己都

　　　　　　　　　　 　　　　  　合要基本支給額に相当する金額を計上している。

　　（５）消費税等の会計処理
　　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっている。

 　３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

　(単位:円)
 前期末残高 当期増加額 当期減少額  当期末残高

基本財産 0 0 0 0
　　　　　　小  計 0 0 0 0
特定資産

36,653,270 10,599,465 4,519,005 42,733,730
 公益広報活動資産 26,410,393 0 1,054,952 25,355,441
　 小  計 63,063,663 10,599,465 5,573,957 68,089,171

合  計 63,063,663 10,599,465 5,573,957 68,089,171

 　４．特定資産の財源等の内訳
　　 特定資産の財源等の内訳は次の通りである。

　(単位:円)

特定資産
42,733,730 - - (42,733,730)

 公益広報活動資産 25,355,441 (25,355,441) - -
68,089,171 (25,355,441) (0) (42,733,730)

　 ５．担保に供している資産
　 　該当なし

財務諸表に対する注記

 退職給付引当資産

科 　　目

科 　　目

　　合　　計

 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債からの
充当額）

 退職給付引当資産
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６．固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高
　固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高は、次の通りである。

 (単位：円)

5,082,271 3,731,501 1,350,770
48,170,049 37,008,286 11,161,763
53,252,320 40,739,787 12,512,533

７．保証債務等の偶発債務
　該当なし

８．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　該当なし

９．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次の通りである。

（単位：円）

交付者
前期末
残　 高

当　 期
増加額

当　 期
減少額

当期末
残　 高

貸借対照表上
の記載区分

厚生労働省 0 370,321,028 370,321,028 0

厚生労働省 0 13,166,000 13,166,000 0

厚生労働省 0 3,000,000 3,000,000 0

厚生労働省 0 4,713,584 4,713,584 0

391,200,612 391,200,612 0

10．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
  指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次の通りである。

 　　(単位：円)

金　　　額

1,054,952

11．関連当事者との取引
  該当なし

12．重要な後発事象
　該当なし

　広報活動に資するための振替額

当期末残高

ソフトウエア

科  　 目 取得価額 減価償却累計額

補助金等の名称

補助金

委託費

合　　計

外国人看護師・介護
福祉士受入支援事業

水道分野の国際協力
検討事業委託費

合　　計

セーフティネット支援
対策等事業費補助金
（社会福祉推進事業分）

医療関係者研修費等
補助金

　　内 容
経常収益への振替額

什 器 備 品
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　　１．基本財産及び特定資産の明細
　　　財務諸表に対する注記３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高に記載をしている
　　　ため記載を省略する。

　　２．引当金の明細
(単位：円）

目的使用 その他

36,653,270 10,599,465 4,519,005 ― 42,733,730退職給付引当金

科  目 期首残高 当期増加額 期末残高
当期減少額

附属明細書
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　　(単位：円)

使用目的等 金　　額

 (流動資産)

現金預金 現    金 運転資金として 180,691

預    金 三菱東京UFJ銀行　本店　6口座 運転資金として 46,610,358

運転資金として 18,875

運転資金として 6,291

現金預金合計 46,816,215

未 収 金 派遣者事務協力費他 16,078,812
その他流動資産

前 払 金 事務所家賃4月分、共益費4月分他 1,244,111

立 替 金 健康診断料 7,875

仮 払 金 海外旅行傷害保険支払のため(包括契約) 220,000

商　  品 収益事業で販売している書籍の在庫である 702,142

その他流動資産合計 18,252,940

65,069,155

 (固定資産)
基本財産 -

特定資産 退職給付引当資産
職員退職給付引当金見合の引当資産として管理し
ている

42,733,730

公益広報活動資産
公益広報を目的とした寄付金見合の引当資産とし
て管理している

25,355,441

特定資産合計 68,089,171

その他固定資産 什 器 備 品
公益目的事業、収益事業、管理業務で使用してい
る共用資産である

1,350,770

ソフトウエア
公益目的保有財産であり、公益目的事業の用に供
している

11,161,763

敷 　　  金
公益目的事業、収益事業、管理業務で使用してい
る共用資産である

7,574,910

その他固定資産合計 20,087,443

固定資産合計 88,176,614

資 産 合 計 153,245,769

 (流動負債）
未 　払　 金 あっせん手数料他 55,953,993

未払法人税等 平成25年度未払法人税等 416,900

未払消費税等 平成25年度未払消費税等 1,250,600

預　り　金 源泉税、住民税、社会保険料 1,577,787

流動負債合計 59,199,280

　(固定負債)
退職給付引当金 職員に対する引当額 42,733,730

固定負債合計 42,733,730

負 債 合 計 101,933,010

　指定正味財産
寄　付　金 公益広報を目的とした寄付金 25,355,441

　一般正味財産 25,957,318

正味財産合計 51,312,759

負債及び正味財産合計 153,245,769

財　　産　　目　　録
  平成26年3月31日現在

BANK NEGARA INDONESIA TOKYO BRANCH

流動資産合計

横浜市水道局他

㈱日本GE他

候補者

㈱損害保険ジャパン

販売用書籍

METROBANK TOKYO BRANCH

手元在高(社団事務所)

職員

公益社団法人国際厚生事業団

職員他

事務所ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ他

e-ﾗｰﾆﾝｸﾞｼｽﾃﾑ他

Natinal Board他

芝税務署他

芝税務署

三菱東京UFJ銀行本店

三菱東京UFJ銀行本店

貸借対照表科目 場所・物量等

社団事務所
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